Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA DÉCIMA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de 2012, às 16:00 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. Presentes o Vice Presidente Alexandre e os Diretores Silvana Brito Suarez, Wanda Caldas, Fernando Mário Lins e Tiago Almeida Quadros. Presente também o advogado Dr. Manoel Pinto. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 17/10/2012. 1. Festa do final do ano. Foi fechado o contrato com Simone Sampaio para a Festa de Final de Ano do dia 08/12, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil Reais), em duas parcelas, uma paga no dia de hoje no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos Reais) e a outra, em igual valor, 48 horas antes da Festa. 2. Congresso Estadual. Ficou decidido na última reunião que o Congresso Estadual acontecerá no Hotel Tivoli – Praia do Forte, no período de 14 a 17/03/2013. Estiveram presentes na reunião os representantes da empresa INTERLINK TURISMO, Sr. Roberto Figueira e Sr. José Sampaio, que se comprometeram em elaborar um Link para ser colocado no site da AMPEB, com o objetivo de divulgar o Congresso, salientando todas as especificações do Hotel, bem como condições de pagamento. 3. Viagens ao interior do Estado. A Presidente informa que na próxima semana irá viajar com a Diretora Wanda Caldas para as Regionais de Jacobina/BA, Senhor do Bonfim/BA e Irecê/BA para divulgação da Reforma do Estatuto. 4. Plano de Saúde Sul América. A Sul América pleiteia adaptação da apólice, tendo sido marcada uma reunião no dia 30 de outubro às 15:00 horas para discutir o tema. A Presidente salienta, que, se necessário, irá convocar uma Assembléia para discutir o tema. 5. Assuntos Gerais (Abertura Sítio eleições; funcionamento Sítio São Paulo na alta estação; Ofício ASSEMP). Ficou decidido que o Sítio abrirá no dia 28 de outubro, no dia de realizações das eleições do 2º turno, tendo em vista que muitos colegas do interior, que não irão trabalhar, possivelmente estarão em Salvador, podendo frequentar o Sítio com os filhos. Ficou decidido que o Sítio São Paulo funcionará na alta estação a partir do mês de novembro, abrindo a partir das quintas feiras, dependendo da resolução do problema de perda de água piscina. A ASSEMP, através do ofício n. 69/2012, solicita apoio pecuniário para realização de uma Confraternização no dia 26 de outubro de 2012 às 08:00 horas. Foi decidido por unanimidade a doação de R$ 500,00 (quinhentos Reais).  A AMPEB autoriza o advogado Dr. Manoel Pinto a empreender as medidas processuais junto ao CNMP para requerer os direitos dos associados com relação ao pagamento das substituições e da PAE dos aposentados. Finalmente, a Presidente deu por encerada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim, _____________________ Diretora Secretária e pelos membros da Diretoria presentes.

PRESIDENTE

VICE PRESIDENTE
DIRETORA SECRETÁRIA
DIRETORA FINANCEIRA

DIRETOR CULTURAL

DIRETOR ADMINISTRATIVO

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210